
Nr. 50458
24 december

2021

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

16 december 2021, kenmerk 3295571-1021708-GMT, houdende wijziging van 

de bijlage van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen vanwege de 

Tijdelijke beleidsregel maximumprijzen geneesmiddelen 2021

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2 van de Wet geneesmiddelenprijzen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage behorende bij artikel 1 van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen wordt als volgt 
gewijzigd:

1. De regels beginnend met:

EU/1/00/160/065, 126502//17886, EU/1/10/655/009, 127829//22743, EU/1/14/935/005, 127868//115695, 
127525//111978, EU/1/13/884/008, 127026//8740, 124448//7041, 124559//6664 en 125753//23923 
vervallen.

2. Bij het geneesmiddel waarvan het registratienummer, de artikelnaam en de productgroep gelijk is 
aan het registratienummer, de artikelnaam, de productgroep in de kolommen A, B respectievelijk C 
van in de bijlage I bij deze regeling opgenomen tabel, wordt de maximumprijs die gelijk is aan de 
maximumprijs in kolom D van de in de bijlage bij deze regeling opgenomen tabel, vervangen door de 
maximumprijs zoals vermeld in kolom E van de bijlage bij deze regeling opgenomen tabel voor de 
eenheid zoals vermeld in kolom F van de in de bijlage bij deze regeling opgenomen tabel.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2022.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
P. Blokhuis

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 50458 24 december 2021



BIJLAGE I 

 A  B  C  D  E  F

 126086//4473 ALKERAN TABLET FILMOMHULD 
2MG

MELPHALAN-2-MG-TABLET 1,500752 2,202927 STUK

EU/1/04/294/009 EMSELEX TABLET MVA 15MG DARIFENACINE-15-MG-TABLET, MET 
GEREGULEERDE AFGIFTE

0,983200 1,037846 STUK

 EU/1/03/269/002 FASLODEX INJVLST 50MG/ML 
WWSP 5ML

FULVESTRANT-50-MG/ML-
INJ.VLOEISTOF, WWSP

36,521422 41,469373 ML

EU/1/03/247/001 FORSTEO INJVLST 250MCG/ML 
PEN 2,4ML

TERIPARATIDE-.25-MG/ML-
INJ.VLOEISTOF, WWSP

111,980212 114,545212 ML

 125728//15965 FRAXIPARINE INJVLST 7600IE/
0,8ML (9500IE/ML) WWSP

NADROPARIN-9500-IE/ML-
INJ.VLOEISTOF, WWSP

5,293599 5,364576 ML

EU/1/98/069/004 PLAVIX TABLET FILMOMHULD 
75MG

CLOPIDOGREL-75-MG-TABLET 0,339376 0,352924 STUK

 EU/1/98/069/005 PLAVIX TABLET FILMOMHULD 
75MG

CLOPIDOGREL-75-MG-TABLET 0,339376 0,352924 STUK

28357//12277 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 
3,6MG IN WWSP

GOSERELIN-3.6-MG-IMPLANTATEN 98,695143 98,750532 STUK

2 Staatscourant 2021 nr. 50458 24 december 2021



TOELICHTING 

1. Inhoud regeling 

Op grond van de Wet geneesmiddelenprijzen (Wgp) zijn bij ministeriële regeling maximumprijzen 
voor geneesmiddelen vastgesteld. De onderhavige regeling betreft een wijziging van de bijlage bij de 
Regeling maximumprijzen geneesmiddelen (Rmg), zoals vastgesteld bij regeling van de Staatssecreta-
ris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, houdende wijziging van de bijlage bij de Rmg in verband 
met het actualiseren van de maximumprijzen voor geneesmiddelen (Stcrt. 2021, 39168). Met die 
wijziging, die op 1 oktober 2021 in werking is getreden, zijn de maximumprijzen voor de 49e keer 
geactualiseerd.

Deze wijziging is een gevolg van de toepassing van de Wgp in combinatie met de Tijdelijke beleidsre-
gel maximumprijzen geneesmiddelen 2021. Die beleidsregel betreft een mitigerende maatregel voor 
producten met een omzet onder € 1 miljoen per jaar in Nederland. Er zijn 127 nieuwe verzoeken 
ontvangen op grond van de genoemde beleidsregel. Al deze verzoeken zijn toegewezen.

2. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2022. Ingevolge het kabinetsbeleid op het gebied van 
vaste verandermomenten, treedt een ministeriële regeling in werking op een van de vier vaste 
momenten in het jaar en wordt de regeling ten minste twee maanden daarvoor gepubliceerd. Hierop 
kunnen uitzonderingen worden gemaakt, onder meer indien sprake is van reparatieregelgeving. 
Omdat hiervan in dit geval sprake is, wordt afgeweken van het beleid op het gebied van de vaste 
verandermomenten.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
P. Blokhuis

3 Staatscourant 2021 nr. 50458 24 december 2021


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 16 december 2021, kenmerk 3295571-1021708-GMT, houdende wijziging van de bijlage van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen vanwege de Tijdelijke beleidsregel maximumprijzen geneesmiddelen 2021
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE I 
	TOELICHTING 


